
Karl Laane

Üle vaade Harrdusliidust (2
Žpiringidest



EDAGOOGIKA
HIIVMUUSEUM
OND K43082-1

ETTI 118510 21°
TALEINN ALASE TANA NS TELEFONID: JUHATUS 452-03
(VANA-VIRU JA UUE TÄN. NURGAL) BÜROO JA AJAKIRI »ARENG“ 452-64

P

AR
F

Tallinnas, oktoober 1939. a.

Vip!

Õpiringidele tegevushooaja algul.

L;

Alganud on jälle uus hooaeg seltskondlikus tegevuses ja vabaharidustöös. On olu-

liselt tähtis, et rahvuslikud ja kultuurilised ettevõtted ei lõdveneks ega jääks unarusse,
vaid leiaksid sihiteadlikku jätkamist ka käesoleval tegevusaastal. Oleme kogenud väga
selgelt, et teadlikkus ja tugev kultuuriline kasvatus on tõhusaimaks vahendiks rah-
vaste iseseisvuse ja rahvusliku tugevuse kaitsmisel ja kindlustamisel.

Peale koolide on ses mõttes täita vastutusrikkaid ülesandeid organiseeritud selts-
konnal, eriti noorsooorganisatsioonidel. Kuna mitte üksnes ajaviite korraldamisega ei

lahendu seltskondlik kultuuriülesanne, vajame kõikjal ka tõhusamat ja järjekindlamat
vabaharidustööd mitmesuguseis huviringides, klubides jne. Sellele asjaolule on kordu-
valt tähelepanu juhitud, ka riigivõimu esindajate poolt.

Õpiringiline töökorralduse moodus on osutunud viljakamaks ja otstarbekohase-
maks vabaharidustöö-vormiks. Senised kogemused tõendavad väga kujukalt selle har-
rastuse väärtust ja vajalikkust. Rõõmustavalt võime märkida, et õpiringiline üritus on
leidnud rakendamist mitmesuguseis eri org-es, milliste vaheliselt on asutud arendama
tihedamat koostööd vastava õpiringide keskuse kaudu, et luua õpirin-
gide tegevuseks senisest suuremaid sisulisi kui ka materjaalseid võimalusi. Et need püü-
ded võiksid anda loodetavaid tulemusi, on tarvilik, et õpiringilist üritust jätkatakse
kõikjal korrapäraselt ja järjekindlalt.

Pöördume seepärast esiteks kõigi seni töötanud õpiringide poole kindla soovi ja
lootusega, et nende tegevus jatkub ka alganud uuel tegevushoo-
ajal ja kujuneks kõigiti viljakaks.

Kus puuduvad veel õpiringid, seal soovitame neid ellu



kutsuda ja neisse juhtida eeskätt küpsevat, koolist:
lahkunud noori ja ka täiskasvanuid. Iga noorsoo- ja haridus-
liku seltsi juures peaks töötama õpiring. Eriti vajaliseks
on tunnistatud õpiringide üritus seoses ja lähemas kon-
taktis avalike raamatukogudega. Seejuures õpiringiline tegevus on
üks mõjuvamaid teid teadliku raamatulugemise arendamiseks. Teiseks aga on vajalik
raamatukogude täiendamisel pidada silmas õpiringide vajadusi.

Samuti on õpiringiline üritus kasulik mitmesuguste seltskondliku tegevuse eri-
alade intensiivsemaks ja sisukamaks arendamiseks, näiteks näitelavaline harrastus jne.
Koolide ja õpiringide vaheline koostöö on tarvilik ja
tuleb kasuks sihikindlama rahvaharidustöö arendamisel.

Uue tegevushooaja algades palume kõiki õpiringe, nii seni töötavaid kui uuesti
loodavaid, täita jüurde lisatud õpiringi registreerimisleht ja see saata õpi-
ringide-keskusse Eesti Haridusliidus (Uus tn. 2, Tallinn.) Registreeritud õpiringidel

on võimalik soodustatult kasutada keskuse kaasabinii vastavate kirjalike kui
suuliste juhiste tasuta saamise; tegevuse instrueerimise ja
kirjanduse tasuta kasutamise teel H-liidu õpiringide lae-
nuraamatukogust. Ka võimaldab registreerimine hoida -vajalist pidevat
kontakti nende ja keskuse vahel

Õpiringide tegevuse huvides on vajaline E. H-liidu juures asuvas õpiringide kes-
kuses registreerida ka need õpiringid, mis töötavad mitmesuguste eri org-ide juures.
Eri-org-ide õpiringid võetakse arvesse eraldi. Keskuse vaimset
kui materjaalset kaasabi võimaldub ühtlaselt kasutada
kõigil õpiringidel, vaatamata nende kuuluvusele.

3.

Tegevushooaja algul soovitame koostada kõigis õpiringides tegevus- ja töö-
kava, milles tuleks ette näha võimalused ja ulatus, käsitlusained ja allikad, arvesta-
des osavõtjate huvisid, kohalikke tegelikke kultuurivajadusi ja võimalusi. On soovitav
töökava aluseks võtta mingi põhiaine, kusjuures saab kasutada ilmunud õpiringide
aine-kavu. (Vaata vastav nimekiri õpiringide registreerimislehe pöördel!)

Ka on võimalik teostada käsitlusainete valikut mitmest eri kavast, võttes arvesse
kohalikke vajadusi ja soove. Peale põhi-käsitlusaine on soovitav samuti õpiringitöösse
põimida ka mitmesuguste akuutsemate küsimuste ja kohalike kultuurielu käsitelu,
samuti ka muid aktuaalseid, tegevust elustavaid käsitlusteemasid. Üldse on soovitav
kasutada mitmesuguseid tegevusavaldusi ja võimalusi õpiringitöö elustamiseks
ja näitlikustamiseks, samuti võimalikult rohkem tegelike prakti-liste ülesannetega sidumiseks.



Lisaks senistele ainekavadele on lähemal ajal ilmumisel juhiskava kodanliku
õhukaitse küsimuste käsitluseks õpiringides (põhiraamat R. Vaharo ja E. Umblia
»Kodanlik õhukaitse“). Sellele küsimusele soovitame pühendada töökoosolekuid kõigis
õpiringides.

4.

Tähtpäevadest, milliste puhul õpiringides on soovitav pühendada kas eri-
õhtud või vastavaid lisaettekandeid töökoosolekuil, juhime tähelepanu allpoolloetletuile.
Seejuures võiks arvestada ka mõningaid varem olnud suuremaid tähtpäevi, nagu näi-
teks Jakob Hurda 100-s sünnipäev (22. VII s. a.), milpuhul on soovitav käsitella
õpiringides lähemalt meie rahvaluulet ja selle kogumise kultuurajaloolist tähtsust seo-
ses Jakob Hurda tegevusega. Sobivate rahvalaulude jne ettekandmine on huvitavaks ja
soovitavaks lisaavalduseks ka teiste küsimuste käsitlusõhtute puhul. 1939/40. teg.-aas-
tal vääriksid muude hulgas tähelepanu järgmised tähtpäevad:

10. okt. Soome suurema kirjaniku Aleksis Kivi 105. sünnip., 11. okt. — Jul.
Kuperjanovi 45. sünnip., 15. okt. Anna Haava 75. sünnip., 21. okt. —
hõimupäev, 7. nov. — Jaan Adamsoni 115. sünnip., 9. nov. — prof. Joh. Kõpu
65. sünnip., 19. nov. — Ed. Hubel-Metsanurga60.sünnip,, 12. jaan. 1940. a.
— A. Läte 80 sünnip,, 24. veebr. — Eesti Vabariigi 22. aastapäev,
7. märts — Jaan Poska 20. surmap., 30. märts — J. F. Viedemann'i135.
sünnip., 22. apr. — Fr. R. Faehlman'i 90. surmap., 16. mai — Mihkel Veske
60. surmap. Pealeselle naaber- ja hõimumaade aastapäevad ja muud tähtpäevad.

5
Käsitlusainete valikul soovitame pidada silmas ka kohalikus raamatukogus leiduvat,

ilmunud ja ilmuvat populaarteaduslikku kirjandust, millest soovitame
näiteks Elava Teaduse ja Suurmeeste Eluloodwsarjas ilmunud
teoseid.

6.

Õpiringidel ja õpiringide tegelastel soovitame kasutada kõik võimalused eneste
täiendamiseks vastavakirjanduse, eri päevade, kursuste, raadiosaadete kuulamise

jne. teel.

Ja

Ajakirjas ,, Areng“ avaldatakse järjekindlalt informatsiooni ja juhiseid õpiringide
tegevuse kohta, mistõttu ,, Arengu“ lugemine on kõigile õpiringidele vajaline, kuna vas-
tavaid eri ringkirju õpiringidele saadetakse vaid harukordadel. Ka on ,,Areng“ meie
ainsamaks ajakirjaks; kus'pidevamalt avaldatakse mitmesuguseid kirjutusi ja ülevaateid
õpiringide alalt.



Soovitame ,Areng“ tellida kõigil õpiringidel, ka siis kui
võib-olla peaorganisatsioonil see ajakiri käib. Ajakirja ,,Aren-
gu“ tellimine on tehtud võimalikuks kõigile õpiringidele soodustatud tingimustel.
— Ajakirja aastatellimus maksab tavaliselt Kr. 2.—, õpiringid saavad ,Aren-
gut“ tellida agaKr.1.50 eest. Tellida saab kas kirjateel raha postmarkides
juurde lisamisega või makstes posti jooksvale arvele nr. 90. Ka võtavad tellimisi
vastu H-liidu büroo ja tegelased.

8.

Õpiringide tegevuse elustamiseks ja tugevndamiseks võib palju kaasa aidata ka

õpiringide omavahelise heatahtliku kontakti arendamine.
Selleks soovitame korraldada ringide vaheliselt kirja-, tööde-, oma ajakirjade vahetust
jne.; samuti on soovitav korraldada naaberõpiringide vastastikuseid külastusi, vasta-
vate ettekannetega ühistel töökoosolekutel jne.

Palju huvitavat ja elustavat toob kirja- ja töödevahetusSoome õpi-
ringidega, mida samuti saab arendada nii üksikõpiringlaste poolt kui ka kogu õpi-
ringi ühisüritusena (oma ajakirjanumbrite, ühiselt valmistatud portfooliote, ülevaadete,
ajakirjade kaastöö saatmise teel jne.). Kirjavahetust soovivate Soome õpiringide aad-
resse avaldatakse ajakirjas ,, Areng“. Meie õpiringidest kirjavahetuse soovijad saatku:
vastavate õpiringlaste nimed ja aadressid E. Haridusliitu, kust need kokkuleppe koha-
selt saadetakse edasi Soome. Soome keelest paremaks arusaamiseks soovitame õpirin-
gidel"hänkida soome-eesti sõnastik (taskuformaadis, hind Kr. 2.50) ja võimalikult ka
soome keele õpik, kas Joh. Aaviku (Kr. 1.80) või P. Puusepa (Kr. 1.40) oma.

9.

Õpiringide tegevuse ergutamiseks E. H-liit korraldab ka 1939/40. teg.-aastal
edukamate õpiringide premeerimise. Premeerimise tingimused esi-
tame lisana. 1938/39. t.-a. premeerimise tulemused avaldatakse ajakirjas ,, Areng“.

Loodame, et kõikjal õpiringide tegevus areneb süvenevas sihis ja annab viljakaid
tagajärgi. Selleks soovime kõigile õpiringide-tegelasile parimat huvi, tahet ja järje-
kindlust!

Kõige austusega

E. SÄRGAVA, EV. VENDER,
Eesti Haridusliidu esimees. peasekretär.

KARL LAANE,
hariduskonsulent.

F-ma J. Ratassepa trükk, Tallinn 1939.
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